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[Bernhard Baunsgaavd.] 
ministeren vil lægge pres på sin kollega, så vi 
hurtigt får. en ajourføring og hurtigt får de 
yderligere betænkninger fra udvalget. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Jeg skal gøre, hvad der er mig muligt for 

at påvirke, så materialet er til rådighed til 
den tid. Men jeg tror, efter at have læst 
både spørgsmålet og svaret, som blev stillet 
til hr. Per Hækkerup i sidste uge, at også 
økonomiministeren er helt klar over, at det 
er et materiale, vi venter på. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Jørgen Junior (FP) til udenrigsministe- 
ren: 
홢Har ministeren i sinde fremover at være 

mere forsigtig med sine udtalelser om andre 
landes indre forhold, efter at den danske 
regerings Spanien-happening har kostet dan- 
ske virksomheder tab af millionordre?" 

(Spm. nr. 73). 

Skriftlig begrundelse. 
Artikel i Berlingske Tidende 31. oktober. 

På trods af ministerens klare dementi af den 
DPA-meddelelse fra Rom, der meddelte, at 
de europæiske udenrigsministre trods dansk- 
hollandsk modvilje ville hale i land med 
hensyn til deres nedfrysning af Spanien, må 
det virke opmuntrende på de danskere, der 
ikke ønsker vor handelspolitik styret af re- 
geringens tilfældige sympatier og antipatier, 
at statsministerens rejse til Mexico ikke er 
blevet annulleret. Begivenhederne i. Yaqui 
den 20. oktober, hvor 8 jordløse bønder 
blev nedskudt med døden til følge og 14 
andre hårdt såret, da de havde besat' den 
jord, regeringen i 20 år havde lovet dem, får 
som bekendt ingen betydning for rejsens 
forløb. Dette glæder fremskridtspartiet, så- 
fremt det markerer en ændring i regeringens 
holdning, hvilket utvivlsomt ville betyde 
betydelige fordele for vore betrængte eks- 
porterhverv. 

Ovenstående oplysninger om Yaqui-mas- 
sakren fremkom i ,en Røde Kors-meddelelse, 
der i øvrigt fortalte, at ingen politifolk blev 
såret. Meddelelsen blev gengivet i New York 
Herald Tribune den 22. oktober. 

Jørgen Junior (FP): 
Ministeren er sikkert enig med mig i, at 

den danske eksportindustri er af så afgø- 
rende betydning for samfundet, at politi- 
kerne må gøre alt, hvad de kan, for at for- 
holdene bliver så positive som overhovedet 
muligt. Det glædede derfor mig, at Det 
Tyske Presseagentur i sidste uge meddelte, 
at EF allerede 3 uger efter sine negative 
beslutninger over for Spanien havde drøftet 
at ændre sin indstilling, nu hvor den nye 
regent, Juan Carlos, kommer til. Jeg har 
imidlertid forstået, at dette var en falsk 
meddelelse fra pressebureauet, men jeg har 
også forstået, at forholdet kommer på dags- 
ordenen for Ministerrådsmødet i Bruxelles i 
dag, og det skyldes jo nok ikke den falske 
pressemeddelelse. 

I  forbindelse hermed var Berlingske Ti- 
dendes meddelelse, ligeledes i sidste uge, om 
de vanskeligheder, som flere firmaer er ble- 
vet udsat for fra spansk side efter den dan- 
ske regerings udtalelser, meget beklagelig. 
Det viser, hvor nødvendigt det er, at der 
også fra officielt dansk hold udvises en an- 
den forsigtighed, end det efter min opfat- 
telse hidtil har været tilfældet. 

Jeg vil derfor gerne have lov til at spørge 
ministeren, om jeg må drage den konklusi- 
on, bl. a. af gennemførelsen af statsministe- 
rens Mexicorejse, at regeringen i virkelighe- 
den er enig i, at dansk eksportindustris mu- 
ligheder bør prioriteres højere end ønsket 
om, muligvis fra ministerens parti, muligvis 
fra regeringen, muligvis fra mange andres 
side, at markere sig ved at udtale sig om 
andre landes indre forhold. 

Udenrigsministeren ,-(K. B. Andersen): 
De problemer og den problemstilling, som 

hr. Jørgen Junior berører, er jo gamle og 
velkendte eg dukker op med visse mellem- 
rum. Det er som bekendt den nuværende 
regerings politik 홢 og jeg tror, jeg kan sige 
også tidligere regeringers i den tid, jeg har 
kunnet følge det 홢 at international handel 
og andre økonomiske og faglige forbindelser 
mellem landene bør udvikle sig i overens- 
stemmelse med de gensidige interesser, lande- 
ne har i det, og ikke skal eller bør forvrides af 
politiske hensyn, f. eks. begrundet i forskel- 
lige styreformer i de forskellige lande. Den 
samme linje følger også de andre lande, som 


